
校訓 「文武不岐」
大仙市立角間川小学校

令和７年４月４日

学校報 第２号

創立１５０周年 「ま・え・む・き」角小

≪チーム角小≫15名です。よろしくお願いします

校 長 佐 藤 洋 子

教 頭 菅 原 靖

主 任 主 査 佐 藤 美和子

養 護 教 諭 佐 藤 聡 子

１ 年 担 任 土 田 粋

2 年 担 任 川 尻 昂

3 年 担 任 小田島 崇

4 年 担 任 村 上 勇 紀

三 浦 平

5 年 担 任 冨 樫 葵

6 年 担 任 髙 橋 美 幸

もも組担任 加 藤 智 子

学校生活支援員 伊 藤 由紀子

校 務 員 髙 橋 節 子

用 務 員 佐々木 義 浩

外国語指導助手として、週２日程度、大曲南中学

校所属のタリア・トーマスが来校します。

佐藤 聡子 先生 大仙市立南外小学校から

「はまぐら」「木刀ふり」等々、歴史と伝統のある角間
川小学校の子どもたちに会えることが楽しみです。 地
域のこともたくさん知りたいと思っています。
笑顔いっぱい、健康な学校生活を送れるよう、子ども

たちのために寄り添っていきたいと思います。どうかよろ
しくお願いします。

佐藤 美和子 先生 横手市立朝倉小学校から

初めて大仙市の学校に勤務します。分からない事が
沢山ありますが、これから新しい事を覚えるという楽しみ
もありワクワクしています。
角間川小の皆さんが安全で安心できる環境整備に

努めたいと思いますので、どうぞよろしくお願いいたし
ます。

小田島 崇 先生 大仙市立藤木小学校から

角間川小の子どもたちとは、芸術鑑賞、クリーンアッ
プ、修学旅行などで一緒に活動しました。また、角間
川盆踊りのお囃子や踊りにも触れる機会がありました
ので、学校にも地域にも親しみがあります。子どもたち
と一緒に、笑顔の学校生活となるようにがんばってい
きたいと思います。どうぞよろしくお願いします。

土田 粋 先生 大仙市立内小友小学校から

４年ぶりに角間川小学校に戻って参りました。また
角間川小学校で勤務することができ、とてもうれしい
です。子どもたちに会うことはもちろん、伝統ある木刀
ふりも楽しみにしています。子どもたちが笑顔で楽し
い学校生活を送ることができるよう、努力していきま
す。よろしくお願いいたします。

加藤 智子 先生 大仙市立協和小学校から

協和小学校から参りました加藤智子です。大仙市
の出身ですが、角間川地区には初めて参りました。
「文武不岐」素晴らしい校訓の学校に赴任できてうれ
しく思います。子どもたちと「ゆたかに たくましく と
もにあゆむ」学校生活にしていきます。どうぞよろしく
お願いいたします。

村上 勇紀 先生 大仙市立中仙中学校から

中仙中学校から参りました村上勇紀です。角間川
地区のことは知らないことばかりなので、みんなと一
緒に学び合いながら過ごしていきたいと思います。角
間川小学校の子どもたちは明るく元気な子どもたち
だとうかがっています。みんなからパワーをもらいなが
ら、自分も精一杯の元気を出しながら頑張っていきま
す。よろしくお願いします!

髙橋 節子 さん 大仙市立大曲中学校から

20数年ぶりにまたお世話になります。とても懐かしく
て、わくわくしています。子どもたちが元気で楽しく学校
生活を過ごせるよう、お手伝いしていきたいと思います。
どうぞよろしくお願いします。

春の交通安全運動 ４月６日～４月15日

交通安全協会角間川支部の皆様が、子どもたちの

の登校時街頭指導をしてくださいます。本校職員も

４月10日までみなみ町交差点、ヤマザキショップ前、

ローソン前で指導をします。安全に集団

登校ができますよう、ご家庭でも一声か

けてくださいますようお願いいたします。


